
PE
XE

SO

PEXESO

naučné

7

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I
P

EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P
EXESO

M
O T Ý L

I

P E t r  M i č á n E k

w w w . t O j E M i . c z
 ∧ pexeso ∧ karty ∧ omalovánky ∧

8 594170 623074

náhled



náhled
 Modrásek jehlicový

Okáč rosičkový

 Ostruháček jilmový

 Otakárek ovocný

 Přástevník kostivalový

 Soumračník rezavý  Vřetenuška čičorková  Vřetenuška obecná  Žluťásek čičorečkový

 Ohniváček černočárný  Okáč bojínkový  Okáč luční  Babočka admirál

 Babočka paví oko

 Bělokřídlec žilkovaný

Jetelovka hnědá

 Modrásek jehlicový

Okáč rosičkový

 Babočka bílé c

 Babočka síťkovaná

 Běloskvrnáč pampeliškový

 Lišaj borový

 Ohniváček černočárný

Okáč strdivkový

 Babočka bodláková

 Bělásek řepový

 Dlouhozobka svízelová

 Lišaj svlačcový

 Okáč bojínkový

 Ostruháček jilmový

 Babočka kopřivová  Otakárek ovocný

 Soumračník rezavý

 Babočka admirál

 Babočka paví oko

 Bělokřídlec žilkovaný

Jetelovka hnědá

 Perleťovec stříbropásek

 Vřetenuška čičorková

 Babočka bílé c

 Babočka síťkovaná

 Běloskvrnáč pampeliškový

 Lišaj borový

 Přástevník kostivalový

 Vřetenuška obecná

 Babočka bodláková

 Bělásek řepový

 Dlouhozobka svízelová

 Lišaj svlačcový

 Soumračník jitrocelový

 Žluťásek čičorečkový

 Babočka kopřivová

 Bělásek řeřichový

 Hnědopáska jetelová

 Modrásek černolemý

 Bělásek řeřichový

 Hnědopáska jetelová

 Modrásek černolemý

 Okáč luční

 Otakárek fenyklový

Okáč strdivkový

 Otakárek fenyklový

 Perleťovec stříbropásek

 Soumračník jitrocelový

(CZ) Pravidla pro hru pexeso
Karty se zamíchají a rozloží lícem dolů tak, aby žádný z hráčů neznal rozložení 
karet. Hráči postupně otáčí dvojici karet lícem vzhůru, aby je viděli i ostatní 
hráči. Pokud karty patří k sobě, hráč je odebere a otáčí další dvojici (lze hrát 
i variantu, ve které i po nalezení shodné dvojice pokračuje další hráč v pořadí). 
Pokud karty k  sobě nepatří, otočí je zpět lícem dolů a  pokračuje další hráč 
v pořadí. Hraje se tak dlouho, dokud nejsou všechny karty rozebrány. Vítězem 
se stane hráč s největším počtem nalezených dvojic.

(SK) Pravidlá hry pexeso
Karty sa zamiešajú a  rozložia lícom dole tak, aby žiadny z  hráčov nepoznal 
rozloženie kariet. Hráč postupne otáča dvojicu kariet lícom hore tak, aby obe 
karty videli aj ostatní hráči. Pokiaľ karty patria k  sebe, hráč si dvojicu kariet 
vezme a otočí postupne ďalšiu dvojicu. Pokiaľ karty k sebe nepatria, otočí ich 
naspäť lícom dole a  pokračuje ďalší hráč v  poradí (je možné hrať aj verziu, 
v ktorej aj po nájdení zhodnej dvojice pokračuje ďalší hráč v poradí).
Hrá pokračuje, kým hráči nerozoberú všetky karty. Víťazom sa stane hráč 
s najväčším počtom nájdených dvojíc.

Vydal: Petr Mičánek © Podlesí 392, 679 23 Lomnice  •  tel.: 776 037 883 
e-mail: mic.pexeso@seznam.cz  •  www.tojemi.cz
Foto a text: Bohumil Kabeš

Vydáváme karty a pexesa s českými tématy: hrady a zámky, rozhled-
ny, veteráni, fauna,  církevní památky a propagační na objednávku.

Mezi hmyzími řády patří motýli k vývojově nejpokročilejším a počtem 
nejbohatším druhům. Jen ve střední Evropě jich žije přibližně 4.000.
Tělo motýlů tvoří tři hlavní části: hlava, hruď a zadeček. Na hlavě 
vyrůstá pár tykadel, pár složených, poměrně velkých očí a spirálovitě 
stočený sosák, který je dokonale přizpůsoben k sání květního nektaru 
nebo vody. Po stranách hřbetní části hrudi vyrůstají dva páry bla-
nitých křídel. Křídla jsou pokryta charakteristickými šupinkami, které 
jsou uspořádány jako tašky na střeše a tvoří různobarevné kresby 
a vzory. Tato různá zbarvení křídel motýlů slouží především k mas-
kování v prostředí, kde žijí. Hruď má tři články, a na každém z nich je 
jeden pár končetin.
Motýl představuje konečné stadium ve vývoji druhu. Líhne se z kukly, 
která představuje stadium klidové, zatím co housenka představuje 
stadium přijímání potravy a rychlého růstu. Hlavním úkolem motýlů 
je zajistit úspěšnou reprodukci druhu a naklást na vhodná místa 
oplodněná vajíčka. 

M Ot Ý L i

Nevhodné pro děti do 3 let. Nebezpečí spolknutí nebo vdechnutí  malých částí.
Nevhodné pre deti do 3 rokov. Nebezpečenstvo prehltnutia alebo vdýchnutia malých dielov.

NO: 2307 

Další díly z této edice: houby, ptáci, savci, hmyz ...

17

21

23

25

27

29

18

30

19

31

20 1

5

9

13

17

21

2

6

10

14

18

22

3

7

11

15

19

23

4 25

29

1

5

9

13

26

30

2

6

10

14

27

31

3

7

11

15

28

32

4

8

12

16

8

12

16

20

24

22

24

26

28

32


